III. MATERIÆ
EX ANIMALIBUS DESUMPTÆ.

ADEPS, seu pinguedo.

La GRAISSE.

Præcipuè *Porcina* in usu est, *Arvinam* dixere latini; vulgò *Axungia* dicitur, minus benè aptato nomine; præfertur autem pinguedo abdominalis Suis scrofæ, quam Gallicè diximus *Saindoux*. Eligitur libera partibus cellularum membranaceis, in quibus recondita fuit, nec non recens, coloris albi, odoris expers.

ALBUM Ceti; dixere veteres *Ceti Sperma*.

BLANC DE BALEINE ou *Adipocire*.

Materies est oleorum naturæ affinis, solida, alba; plerumquè coagmentata laminis quandoquè crystallorum speciem atque ordinem referentibus; tactu lubrica, dulcis gustu, si recens; olfactu injucundè inodora; concrecit in oleo Ceti cujusdam, cui nomen *Physeter macrocephalus*, in pluribus ossium cranii cavis totiusque corporis, teste Anderson, spatiisque cutis cellulosis concluditur, molle tunc et pellucidam, undè ubi diffluendo exclusum est, concrecit. Similem supeditare possunt et alia quoque Cete, sed multò minori copiâ.

Illi non absimilis credebatur illa materies, in quam putrescendo sub aquâ verti videntur materiæ multæ ex animalibus desumptæ.

AMBRA Cinerea.

L'AMBRE gris.

Concrementum mari inmatans, præsertim Africam et Asiam meridionalem alluenti, incertæ originis; an excrementum *Physeteris macrocephali*? Ambra levis est, coloris cinerei, maculis et striis ni-

grantibus notata. Ferro candenti calefacta gratum edit odorem: solvitur præsertim Æthere sulfurico, Alcoole et Oleis.

ASELLUS. *Vide* ONISCUS Asellus.

Le CLOPORTE.

BOMBYX Mori.

Le VERA SOIE.

Numeratur inter insecta lepidoptera, squamis scilicet alarum splendentibus. Folliculum textit ovatum, flavum albumve; præstare creditur quod flavum est.

Sal volatile ex destillato filo serico, seu Subcarbonas Ammoniacæ pyrogenæus oleosus animalis, in guttis Anglicis cephalicis admittebatur.

BUTYRUM.

Le BEURRE.

Unguedo à cremore lactis vaccini multâ agitatione secedens. Eligatur recens, odoris expers, sapore dulcis.

CANCER Astacus.

L'ECREVISSE.

Inter crustacea animalia numeratur (*decapodes, macroures*, Cuvier), capite et thorace unitis; quinque utrimque pedes; antici seu Chelæ forcipis formâ; cauda in articulos divisa. Flumina incolit.

Utuntur carne et concrementis *lapides* dictis.

CANCORUM concrementa vel Calculi.

PIERRES d'Ecrevisse; vulgò Yeux d'Ecrevisse.

Calculi sunt ventriculo *Cancris Astaci* utrimque adherentes; carbonate calcis multo, cum aliquo calcis phosphate constantes; duri, albi orbiculati, unâ parte compressi et excavati, alterâ convexi. Adulterati autem à genuinis, qui lamellis superpositis compinguntur, facile diguosci possunt.

CANTHARIS vesicatoria. Geoff. — Meloe vesicatorius. Linn. —

Lytta vesicatoria. Fabr.

La CANTHARIDE.

Insectum coleopterum oblongum, colore ex viridi aureo, nitorem me-

tallicum mentiente; odore acri, veluti piceo, sapore acerrimo. Non ejusdem semper est magnitudinis; præfertur verbò lineas octo vel novem longum, necnon et recens et integrum; mensibus junio et julio, dum fraxinum, syringam et ligustrum depascitur colligendum est.

CAPRA Ibex.

Le BOUQUETAIN.

Inter ruminantia, ad Caprarum refertur genus; ejus olim sanguis multi aestimabatur; in vesiculis concretus inter merces asportabatur. Hodie nullius est usus.

CASTOREUM.

Le CASTOREUM.

Hoc nomine designantur duo folliculi qui propè genitalia *Castoris Fibri*, sub cute reperiuntur, ovi gallinacei magnitudine, inæquales, materiam resinosa[m] continentes, odore gravi, nauseoso, ingrato; colore obscure rubro; sapore acri. Eligendum est Castoreum membranulis tenuioribus intertextum. Ex Siberiâ et Americâ septentrionali advehitur.

CERA flava.

La CIRE jaune.

Concreta materies, flavescens, ductilis ubi modicè digitis incaluit; si frigida sit fragilis, odore non ingrato; habetur ex liquatis apium alveis, ubi mel exemptum est.

Cera flava aquâ divisa, aëri exposita, flavo colore exiit et fit *Cera alba*.

CERVUS Elaphus. — Os CERVI, dictum Cornu Cervi.

CORNE ou Bois de Cerf.

Dicuntur Cornu Cervi exostoses illæ fronti Cervi quotannis innascentes et quotannis deciduæ. Gelatina iis inest multa, cum calcis carbonate et phosphate calcis.

Hic etiam notabimus *Cervum Alce* (Elan) similibus et ramosis exostosis nobilem; cujus solea pedis inter medicamenta numerabatur, et adhucdum à nutricibus et mulierculis requiritur, ut ex eâ monilia (Anglis *anodine necklace*) collo infantum circumducantur,

COAGULUM.

La PRESURE.

Materies albenscens, quæ vituli ventriculo continetur, verè caseosa lactisque coagulum, odore casei gravi acescente.

COCCINELLA vel Coccus Cacti.

La COCHENILLE.

Insectum hemipterum, parvum, atro-purpureum, striis transversis notatum, pulvere quasi argenteo conspersum. In regno Mexicano Cacto Opuntiae inhærens colligitur; eligendum est integrum et ponderosum.

Corallum rubrum. *Vide* Isis nobilis.

COCCUS Illicis.

Le KERMÈS ou la Graine d'écarlate.

Inter hemiptera insecta numeratur. Femina foliis et cortici inhæret Quercûs cociferæ; ova ponit, eaque contracto corpore involvit et contegit. Undè enascitur folliculus sphaericus, succo rubro plenus, antè eximendus quàm ovis insecta exclusa sint. Idem exsiccatum grani speciem refert: levis, subrubri, sapore acerbo, odore aromatico, debili.